
Udnyttelse af brugermønstre til at præsentere indhold 

 

I projektet har vi arbejdet med bogen ”Skat for Landmænd” og ”Plantekongressen”, hvor vi har 

udvalgt specifikke målgrupper med henblik på visning af målrettet indhold. Dette ud fra 

opsamling af brugerdata og med fokus på en personaliseret brugeroplevelse samt øget salg.  

 

Opsummering 

De to projekter har vist at et øget fokus på at udnytte brugermønstre til at præsentere målrettet 

indhold har stor effekt såvel økonomisk som at give en forbedret brugeroplevelse. Med mindre 

indsatser kan indholdet optimeres, således at brugerne vises for det, der er relevant for dem og 

guides derhen, hvor de ønsker, således at de har lyst til at blive på platformen i længere tid. 

 

Skat for Landmænd  

Første step i processen var at undersøge, hvilke brugergrupper der kunne være interesseret i 

bogen. Her fandt vi at vores fokus skulle være på henholdsvis landmænd og økonomirådgivere. 

Disse to målgrupper blev præsenteret for indhold, der var målrettet dem. Når landmanden 

loggede på LandbrugsInfo, blev denne vist ”Skat for Landmænd” både som banner og bog: 

 

 
 

Som indlogget økonomikonsulent blev bogen parret op med Akademiets kursus ”Ejendomsavance 

- grundlæggende” og med fortsat visning af bogen ude i højre side. Ved tilmelding til kurset kunne 



bogen købes til halv pris. En anden vigtig feature var den orange call-to-action-knap, der var med 

til at vise brugeren hen til dét, som denne søgte efter. I dette tilfælde bogen og kurset: 

 

 
 

Kurset ”Ejendomsavance – grundlæggende” faciliteres af den faglig ansvarlige Søren Hjorth, 

hvorved vores målsætning om at profilere faglige medarbejdere i huset, blev indfriet samtidig med 

at vi hjalp med at sælge konsulenter og andre ydelser i kontekst via en målrettet og personaliseret 

brugeroplevelse. 

 

 
 

Projektperioden løb over 14 dage, hvor der blev iværksat forskellige tiltag ud fra opsamling af 

brugerdata. Dataen var primært koncentreret om besøgende på de enkelte sider målt via 

analyseredskabet Analytics. Herunder er eksempelvis vist flowet af besøgende i Netbutikken, der 

var en af landingssiderne i forhold til salg af bogen: 



 
 

Disse data blev sammenholdt med udtræk fra Forlaget, således at der kunne vurderes om der 

skulle sættes nye tiltag i gang for at hive flere besøgende ind på siderne.  Opsamlingen af 

brugerdata og løbende strategiske tiltag for at hente besøgende gav et total salg på 90 bøger til en 

stykpris á 620 kr. og derudover blev kurset udsolgt, hvilket ikke er sket tidligere. 

 

 
 

 

 



Plantekongressen 2015 

Hele plantekongressens plan kan ses i det vedhæftede diasshow nederst på siden. Ud over at 

benytte LandbrugsInfos startside, www.plantekongres.dk, til monitoreringen, blev der også 

benyttet sociale medier til deling af indhold, hvilket gav en lind strøm af trafik. Ligesom et banner 

på Landmand.dk havde stor effekt. Se et screenshot herunder: 

 

 
 

Herunder kan desuden ses tracking af bannere og reklamer på henholdsvis Landmand.dk, 

Landbrugsavisen og i nyhedsbrevet, hvor sidstnævnte havde størst effekt i forhold til at trække 

besøgende til Plantekongressens forside: 

 

 
 

 

http://www.plantekongres.dk/


Ved at sammenligne besøgsflowet til Plantekongressens startside i årene 2013 og 2014 ses det, at 

de digitale tiltag har haft stor effekt for antallet af besøgende i testperioden. 

 

 
 

Se desuden de to følgende diasshows for mere information om hele processen: 

 

Dias 1 - Brugermønstre  

Dias 2 - Plantekongressen  

 

 

https://www.landbrugsinfo.dk/Diverse/projektfinansiering/Filer/KD_Brugermoenstre_rapport.pptx
https://www.landbrugsinfo.dk/Diverse/projektfinansiering/Filer/KD_Brugermoenstre_rapport.pptx

